государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза П. М. Потапова

с. Обшаровка муниципального района Приволжский Самарской области

445550,  Самарская область, муниципальный  район Приволжский, с. Обшаровка, ул. Советская, д. 70,

тел. 8(84647)93239  факс: 8(84647)93239 , Е-mail: gbou1@ya.ru

П Р И К А З  №  72 - од

от 09 января  2019 г.

«О создании школьного музея»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и

дополнениями), Федеральным законом «О Музейном фонде Российской

Федерации и музеях в Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с

изменениями и дополнениями); в целях воспитания у учащихся чувства

любви и уважения к родному краю, школе, организации исследовательской

работы по сбору, изучению и хранению краеведческих материалов и в

учебно-познавательных целях

приказываю:

1. Создать школьный музей «Наша память».

2. Назначить руководителем музея учителя истории Пегову Елену

Николаевну».

3. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1).

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея ГБОУ СОШ

№1 с.Обшаровка (Приложение 2).

5. Руководителю музея Пеговой Е.Н. разработать концепцию экспозиции

музея.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОУ  ______________ С.П. Усачев

mailto:gbou1@ya.ru

		2025-12-11T11:18:56+0400
	Усачев Сергей Павлович
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью